
[C − 98/27164]F. 98 — 754
11 AOUT 1994. — Arrêté ministériel répartissant les voies publiques de la Région wallonne

en catégories fonctionnelles

Le Ministre des Travaux publics,

Vu la loi du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, modifiée par les lois spéciales des 8 août 1988, 12 et
16 janvier 1989 et 16 juillet 1993 visant à achever la structure fédérale de l’Etat, notamment l’article 6, § 1er, X, l°
et 2°bis;

Vu la loi du 9 août 1948 portant modification de la législation sur la voirie par terre, notamment l’article 7;
Vu la loi du 12 juillet 1956 établissant le statut des autoroutes, notamment l’article 1er;
Considérant que la Région doit se doter de normes spécifiques en vue d’accroı̂tre la sécurité de l’ensemble des

usagers autorisés à circuler sur les voies publiques de la Région, notamment en permettant la mise en œuvre de niveaux
de services homogènes et des aménagements qui favorisent chez les usagers un comportement adapté en fonction de
la présence possible d’autres utilisateurs;

Considérant que la hiérarchisation des voies publiques en catégories fonctionnelles est notamment de nature à
réaliser cet objectif,

Arrête :

Article 1er. Les voies publiques de la Région gérées par le Ministère wallon de l’Equipement et des Transports
sont réparties en deux catégories fonctionnelles : le réseau à grand gabarit et le réseau interurbain.

Art. 2. 1. Le réseau à grand gabarit (R.G.G.) comprend les voies publiques reprises à l’annexe au présent arrêté et
se subdivise en :

- R.G.G. I : autoroutes;

- R.G.G. II : routes pour automobiles;

- R.G.G. III : autres voies rapides.

2. Les autres voies publiques sont réputées faire partie du réseau interurbain (RESI).

Art. 3. L’arrêté ministériel du 22 décembre 1993 portant sur le même objet est abrogé.

Bruxelles, le 11 août 1994.

J.-P. GRAFE

Annexe
l. LE R.G.G. I (longueur : 826,957 km)

N° VOIE ITINERAIRE PM DEBUT PM FIN KM

A003 (E40) (Bruxelles) - Lincent - Liège - Eynatten - frontière -
(Aix-la-Chapelle)

44178
56478
61528

53028
58478
135136

8,850
2,000
73,608

A004 (E411) (Bruxelles) - Rosières - Arlon - frontière - (Luxembourg) 13475 187874 174,399

A007 (EI9) (Bruxelles) - Wauthier-Braine - Mons - frontière - (Valen-
ciennes)

13332 78180 64,848

A008 (Bruxelles) - Tubize - Tournai - frontière - (Lille) (*) (*) 44,900

A013 (E3 13) (Anvers) - Boirs - Liège 100173 111400 11,227

A015 (E42) Liège - Namur - Mons 0 102962 102,962

A016 (E42) Mons - Tournai 0 34800 34,800

A017 Tournai - Mouscron - (Courtrai - Bruges) 0 17517 17,517

A025 (E25) (Maastricht) - frontière - Liège 450 15485 15,035

A026 (E25) Liège - Neufchâteau 0 102516 102,516

A027 (E42) Battice - Verviers - Francorchamps - Malmedy - frontière -
(Prüm)

0
34100

24600
61373

24,600
27,273

A028 Athus - frontière - (Longwy) 11649 14742 3,093

A054 Nivelles - Gosselies - Charleroi 0 23500 23,500

A501 La Louvière : liaison A7 - A15 0 5616 5,616

A503 Charleroi : liaison R9 - N577 0 3520 3,520

A601 Liège : liaison A13 - A3 0 4754 4,754

A602 Liège : liaison A3 - A26 0 7687 7,687

A604 Liège : liaison A15 - N617 0 5081 5,081

B501 Liaison A7 - Mons 0 2200 2,200

B601 Liaison A27 - N640 (Tiège) à Jalhay/Spa 0 1793 1,793

B602 Liaison A26 - N633 à Tilff 165 1650 1,485

B901 Liaison A4 - N90 à Loyers/Erpent 0 1363 1,363

R000 Ring de Bruxelles 0 12400 12,400

R003 Ring de Charleroi 0 32668 32,668

R005 Ring ouest de Mons 0 8235 8,235
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N° VOIE ITINERAIRE PM DEBUT PM FIN KM

Ring est de Mons 100000 103835 3,835

R009 Petit ring de Charleroi 0 5192 5,192

(*) = Les PM début et fin d’itinéraire seront déterminés lorsque le tracé manquant entre Ghislenghien et
Hacquegnies aura été définitivement arrêté. La longueur indiquée est une estimation à 100 m près.

2. LE R.G.G. II (longueur : 97,694 km)

N025 Tronçon Grez-Doiceau (avenue d’Ursel) - Wavre (ch. de
Vieusart)
Tronçon Mont-Saint-Guibert (r. des 3 Burettes) - N237
(Nivelles)

17088
24450

22130
45000
(*)

5,042
20,550

N054 Tronçon R3 - N59 (Anderlues)
Tronçon N40 - frontière - (Erquelinnes)

0
(*)

5100
(*)

5,100
1,700

N055 Tronçon A7 (Le Rœulx) - Saint-Vaast 23134 28300 5,166

N058 Mouscron (nord) 5650 6560 0,910

Mouscron (sud) 5650 7085 1,435

Tronçon Comines (N531) - frontière - (Armentières) 0 11109 11,109

N059 Contournement d’Anderlues 15615 18720 3,105

N063 (E46) Tronçon pont d’Ougrée (Liège) - carrefour du Bol d’Air
(N680)

585 3584 2,999

N087 Contournement ouest de Virton 27979 31362 3,383

N097 Contournement nord de Philippeville
Tronçon Onhaye - Ciney (N936)

0
22170

2500
43110

2,500
23,440

N238 Tronçon A4 (Wavre) - Louvain-la-Neuve 0 8900 8,900

N569 Tronçon Lodelinsart (N5) - Jumet Gohissart 5580 8845 3,265

3. LE R.G.G. III (longueur : 414,703 km)

N004 (E46) Tronçon Courrière - Tenneville
Tronçon Tenneville - Martelange
Tronçon Martelange - Arlon

66569
127135
164000

123000
161350
179500

56,431
34,215
15,500

N005 Tronçon Tarciennes - Couvin 61384 92200 30,816

N025 Tronçon ch. de Vieusart - N4 à Wavre
Tronçon A4 - r. des 3 Burettes à Mont-Saint-Guibert

22130 23453
24450

1,323
2,007

N050 Tronçon Hautrage - Ghlin 5694 13774 8,080

N052 Tronçon N7 - N507 1643 6275 4,632

N055 Tronçon Saint-Vaast - Péronnes (N27) 28300 29828 1,528

N058 Tronçon Dottignies (A17) - Mouscron 0 5102 5,102

N059 Tronçon A7 (Feluy) - Anderlues 0 15615 15,615

N060 Tronçon Saint-Sauveur - Leuze 43650 51531 7,881

N063 (E46) Tronçon Bol d’Air (N680) - Plainevaux Tronçon Ehein
(N677) - Saint-Séverin
Tronçon Nandrin - Marche-en-Famenne

3584
13472
19090

9132
16400
51175

5,548
2,928
32,085

N069 Tronçon N3 - N65 9977 18650 8,673

N081 Tronçon A4 -A28 2669 11649 8,980

N082 Tronçon N4 - A4 0 3790 3,790

N089 (E46) Tronçon (Sedan) - frontière - Champlon 0 57183 57,183

N090 Tronçon R9 - Floreffe
Tronçon Tihange - Val Saint-Lambert

35213
106300

62910
124590

27,697
18,290

N098 Tronçon N29 - N922 (Fosses-la-Ville) 0 15520 15,520

N552 Tronçon Dour - Hautrage (N50)
Tronçon Ghlin - Havré (R5)

550
13120

13120
25605

12,570
12,485

N568 Tronçon N5 - N90 0 6980 6,980

N677 Tronçon A15 - Trixhes 0 3800 3,800

N684 Tronçon A15 - N90 0 7284 7,284

R000 Tronçon Waterloo - La Hulpe 12400 14170 1,770

R024 Ring de Nivelles 1320 7310 5,990

(*) = Les PM début et fin d’itinéraire seront déterminés lorsque les voiries seront totalement achevées. La longueur
indiquée est une estimation à 100 m près.

Vu pour être annexé à l’arrêté ministériel du 11 août 1994 répartissant les voies publiques de la Région wallonne
en catégories fonctionnelles.

Bruxelles, le 11 août 1994.
J.-P. GRAFE
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ÜBERSETZUNG

[C − 98/27164]D. 98 — 754
11. AUGUST 1994 — Ministerialerlaß zur Aufteilung der öffentlichen Straßen der Wallonischen Region

in funktionelle Kategorien

Der Minister der Öffentlichen Arbeiten,

Aufgrund des Gesetzes vom 8. August 1980 über institutionelle Reformen, abgeändert durch die Sondergesetze
vom 8. August 1988, vom 12. und 16. Januar 1989 und vom 16. Juli 1993 zur Vollendung der föderalen Struktur des
Staates, insbesondere des Artikels 6 § 1 X 1° und 2°bis;

Aufgrund des Gesetzes vom 9. August 1948 zur Abänderung der Gesetzgebung über die Straßen, insbesondere des
Artikels 7;

Aufgrund des Gesetzes vom 12. Juli 1956 zur Festlegung des Statuts der Autobahnen, insbesondere des Artikels 1;
In der Erwägung, daß die Region sich mit spezifischen Normen versehen muß, um die Sicherheit der gesamten

Verkehrsteilnehmer, die zur Benutzung der öffentlichen Straßen der Region befugt sind, zu verbessern, und zwar
insbesondere dadurch, daß sie den Einsatz von einheitlichen Infrastrukturen von Dienststellen und Einrichtungen
ermöglicht, die bei den Verkehrsteilnehmern eine der möglichen Anwesenheit anderer Verkehrsteilnehmer angepaßte
Verhaltensweise bewirken;

In der Erwägung, daß die rangmäßige Einstufung der öffentlichen Straßen in funktionelle Kategorien besonders
zur Verwirklichung dieser Zielsetzung beiträgt,

Beschließt:

Artikel 1 - Die von demWallonischen Ministerium für Ausrüstung und Transportwesen verwalteten öffentlichen
Straßen werden in zwei funktionelle Kategorien aufgeteilt: das großräumige Straßennetz (RGG - réseau routier à grand
gabarit) und das Städteverbindungsnetz (RESI - réseau interurbain).

Art. 2 - 1 - Das großräumige Straßennetz umfaßt die in der Anlage zum vorliegenden Erlaß aufgeführten
öffentlichen Straßen und wird folgendermaßen unterteilt:

- RGG I: Autobahnen;

- RGG II: Kraftfahrstraßen;

- RGG III: sonstige Schnellstraßen.

2 - Die anderen öffentlichen Straßen werden zu dem Städteverbindungsnetz gezählt.

Art. 3 - Der Ministerialerlaß vom 22. Dezember 1993 über dieselbe Angelegenheit wird außer Kraft gesetzt.

Brüssel, den 11. August 1994

J.-P. GRAFE

Anlage
l - R.G.G. I (Länge: 826,957 km)

STRASSE Nr. STRECKE MP ANFANG MP ENDE KM

A003 (E40) (Brüssel) - Lincent - Lüttich - Eynatten - Grenze - (Aachen) 44178
56478
61528

53028
58478
135136

8,850
2,000
73,608

A004 (E411) (Brüssel) - Rosières - Arlon - Grenze - (Luxemburg) 13475 187874 174,399

A007 (EI9) (Brüssel) - Wauthier-Braine - Mons - Grenze - (Valencien-
nes)

13332 78180 64,848

A008 (Brüssel) - Tubize - Tournai - Grenze - (Lille) (*) (*) 44,900

A013 (E3 13) (Antwerpen) - Boirs - Lüttich 100173 111400 11,227

A015 (E42) Lüttich - Namur - Mons 0 102962 102,962

A016 (E42) Mons - Tournai 0 34800 34,800

A017 Tournai - Mouscron - (Courtrai - Brugge) 0 17517 17,517

A025 (E25) (Maastricht) - Grenze - Lüttich 450 15485 15,035

A026 (E25) Lüttich - Neufchâteau 0 102516 102,516

A027 (E42) Battice - Verviers - Francorchamps - Malmedy - Grenze -
(Prüm)

0
34100

24600
61373

24,600
27,273

A028 Athus - Grenze - (Longwy) 11649 14742 3,093

A054 Nivelles - Gosselies - Charleroi 0 23500 23,500

A501 La Louvière: Verbindung A7 - A15 0 5616 5,616
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STRASSE Nr. STRECKE MP ANFANG MP ENDE KM

A503 Charleroi: Verbindung R9 - N577 0 3520 3,520

A601 Lüttich: Verbindung A13 - A3 0 4754 4,754

A602 Lüttich: Verbindung A3 - A26 0 7687 7,687

A604 Lüttich: Verbindung A15 - N617 0 5081 5,081

B501 Verbindung A7 - Mons 0 2200 2,200

B601 Verbindung A27 - N640 (Tiège) in Jalhay/Spa 0 1793 1,793

B602 Verbindung A26 - N633 in Tilff 165 1650 1,485

B901 Verbindung A4 - N90 in Loyers/Erpent 0 1363 1,363

R000 Brüsseler Ring 0 12400 12,400

R003 Ring von Charleroi 0 32668 32,668

R005 Ring - West von Mons 0 8235 8,235

Ring - Ost von Mons 100000 103835 3,835

R009 Kleiner Ring von Charleroi 0 5192 5,192

(*) = Die Meßpunkte (MP) Anfang und Ende der Strecke werden festgelegt, nachdem die fehlende Linie zwischen
Ghislenghien und Hacquegnies endgültig bestimmt ist. Die angegebene Länge entspricht einer Schätzung mit einer
möglichen Abweichung von 100 m.

2. R.G.G. II (Länge: 97,694 km)

N025 Teilstrecke Grez-Doiceau (avenue d’Ursel) - Wavre (ch. de
Vieusart)
Teilstrecke Mont-St-Guibert (r. des 3 Burettes) - N237
(Nivelles)

17088
24450

22130
45000
(*)

5,042
20,550

N054 Teilstrecke R3 - N59 (Anderlues)
Teilstrecke N40 - Grenze - (Erquelinnes)

0
(*)

5100
(*)

5,100
1,700

N055 A7 (Le Rœulx) - Saint-Vaast 23134 28300 5,166

N058 Mouscron (Nord) 5650 6560 0,910

Mouscron (Süd) 5650 7085 1,435

Grenze Comines (N531) - Grenze - (Armentières) 0 11109 11,109

N059 Umgehung von Anderlues 15615 18720 3,105

N063 (E46) Teilstrecke pont d’Ougrée (Liège) - carrefour du Bol d’Air
(N680)

585 3584 2,999

N087 Umgehung West von Virton 27979 31362 3,383

N097 Umgehung Nord von Philippeville
Teilstrecke Onhaye - Ciney (N936)

0
22170

2500
43110

2,500
23,440

N238 Teilstrecke A4 (Wavre) - Louvain-la-Neuve 0 8900 8,900

N569 Teilstrecke Lodelinsart (N5) - Jumet Gohissart 5580 8845 3,265

3. R.G.G. III (Länge: 414,703 km)

N004 (E46) Teilstrecke Courrière - Tenneville
Teilstrecke Tenneville - Martelange
Teilstrecke Martelange - Arlon

66569
127135
164000

123000
161350
179500

56,431
34,215
15,500

N005 Teilstrecke Tarcienne - Couvin 61384 92200 30,816

N025 Teilstrecke ch. de Vieusart - N4 in Wavre
Teilstrecke A4 - r. des 3 Burettes in Mont-St-Guibert

22130 23453
24450

1,323
2,007

N050 Teilstrecke Hautrage - Ghlin 5694 13774 8,080

N052 Teilstrecke N7 - N507 1643 6275 4,632

N055 Teilstrecke Saint-Vaast - Péronnes (N27) 28300 29828 1,528

N058 Teilstrecke Dottignies (A17) - Mouscron 0 5102 5,102

N059 Teilstrecke A7 (Feluy) - Anderlues 0 15615 15,615

N060 Teilstrecke Saint-Sauveur - Leuze 43650 51531 7,881

N063 (E46) Teilstrecke Bol d’Air (N680) - Plainevaux
Teilstrecke Ehein (N677) - Saint-Séverin
Teilstrecke Nandrin - Marche-en-Famenne

3584
13472
19090

9132
16400
51175

5,548
2,928
32,085

N069 Teilstrecke N3 - N65 9977 18650 8,673

N081 Teilstrecke A4 -A28 2669 11649 8,980

N082 Teilstrecke N4 - A4 0 3790 3,790

N089 (E46) Teilstrecke (Sedan) - Grenze - Champlon 0 57183 57,183

N090 Teilstrecke R9 - Floreffe
Teilstrecke Tihange - Val Saint-Lambert

35213
106300

62910
124590

27,697
18,290
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N098 Teilstrecke N29 - N922 (Fosses-la-Ville) 0 15520 15,520

N552 Teilstrecke Dour - Hautrage (N50)
Teilstrecke Ghlin - Havré (R5)

550
13120

13120
25605

12,570
12,485

N568 Teilstrecke N5 - N90 0 6980 6,980

N677 Teilstrecke A15 - Trixhes 0 3800 3,800

N684 Teilstrecke A15 - N90 0 7284 7,284

R000 Teilstrecke Waterloo - La Hulpe 12400 14170 1,770

R024 Ring von Nivelles 1320 7310 5,990

(*) = Die MP Anfang und Ende der Strecke werden festgelegt, nachdem die Straßenarbeiten völlig beendet sind.
Die angegebene Länge entspricht einer Schätzung mit einer möglichen Abweichung von 100 m.

Gesehen, um dem Ministerialerlaß vom 11. August 1994 zur Aufteilung der öffentlichen Straßen der Wallonischen
Region in funktionelle Kategorien beigefügt zu werden.

Brüssel, den 11. August 1994
J.-P. GRAFE

VERTALING
[C − 98/27164]N. 98 — 754

11 AUGUSTUS 1994. — Ministerieel besluit tot indeling van de openbare wegen van het Waalse Gewest
in functionele categorieën

De Minister van Openbare Werken,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij de bijzondere wetten
van 8 augustus 1988, 12 en 16 januari 1989 en 16 juli 1993 tot vervollediging van de federale staatsstructuur,
inzonderheid op artikel 6, § 1, X, 1° en 2°bis;

Gelet op de wet van 9 augustus 1948 houdende wijziging van de wetgeving inzake wegen, inzonderheid op
artikel 7;

Gelet op de wet van 12 juli 1956 tot vaststelling van het statuut der autosnelwegen, inzonderheid op artikel 1;
Overwegende dat het Gewest zich met specifieke middelen moet uitrusten om de weggebruikers meer veiligheid

te bieden, met name door de verwezenlijking van homogene dienstenniveaus en inrichtingen opdat ze hun gedrag
kunnen aanpassen aan de mogelijke aanwezigheid van andere weggebruikers;

Overwegende dat dat doel bereikt kan worden door de indeling van de openbare wegen in functionele categorieën,

Besluit :

Artikel 1. De openbare wegen van het Gewest, die beheerd worden door het Waals Ministerie van Uitrusting en
Vervoer, worden in twee functionele categorieën ingedeeld : het net van grote capaciteit en het interstedelijke net.

Art. 2. 1. Het net van grote capaciteit (R.G.G.) omvat de in de bijlage bij dit besluit vermelde openbare wegen en
is onderverdeeld als volgt :

- R.G.G. I : autosnelwegen;

- R.G.G. II : autowegen;

- R.G.G. III : andere snelwegen.

2. De andere openbare wegen worden geacht tot het interstedelijke net (RESI) te behoren.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 22 december 1993 betreffende hetzelfde onderwerp wordt opgeheven.

Brussel, 11 augustus 1994.

J.-P. GRAFE

Bijlage
1) R.G.G. I (lengte : 826,957 km)

WEGNR. ROUTE AFSTANDS-
PUNT BEGIN

AFSTANDS-
PUNT EINDE KM

A003 (E40) (Brussel) - Lijsem - Luik - Eynatten - grens - (Aachen) 44178
56478
61528

53028
58478
135136

8,850
2,000
73,608

A004 (E411) (Brussel) - Rosières - Aarlen - grens - (Luxemburg) 13475 187874 174,399

A007 (EI9) (Brussel) - Wauthier-Braine - Bergen - grens - (Valencien-
nes)

13332 78180 64,848

A008 (Brussel) - Tubeke - Doornik - grens - (Rijsel) (*) (*) 44,900

A013 (E3 13) (Antwerpen) - Boirs - Luik 100173 111400 11,227

A015 (E42) Luik - Namen - Bergen 0 102962 102,962
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WEGNR. ROUTE AFSTANDS-
PUNT BEGIN

AFSTANDS-
PUNT EINDE KM

A016 (E42) Bergen - Doornik 0 34800 34,800

A017 Doornik - Moeskroen - (Kortrijk - Brugge) 0 17517 17,517

A025 (E25) (Maastricht) - grens - Luik 450 15485 15,035

A026 (E25) Luik - Neufchâteau 0 102516 102,516

A027 (E42) Battice - Verviers - Francorchamps - Malmedy - grens -
(Prüm)

0
34100

24600
61373

24,600
27,273

A028 Athus - grens - (Longwy) 11649 14742 3,093

A054 Nijvel - Gosselies - Charleroi 0 23500 23,500

A501 La Louvière : verbinding A7 - A15 0 5616 5,616

A503 Charleroi : verbinding R9 - N577 0 3520 3,520

A601 Luik : verbinding A13 - A3 0 4754 4,754

A602 Luik : verbinding A3 - A26 0 7687 7,687

A604 Luik : verbinding A15 - N617 0 5081 5,081

B501 Verbinding A7 - Bergen 0 2200 2,200

B601 Verbinding A27 - N640 (Tiège) te Jalhay/Spa 0 1793 1,793

B602 Verbinding A26 - N633 te Tilff 165 1650 1,485

B901 Verbinding A4 - N90 te Loyers/Erpent 0 1363 1,363

R000 Brusselse ring 0 12400 12,400

R003 Ring rond Charleroi 0 32668 32,668

R005 Westelijke ring rond Bergen 0 8235 8,235

Oostelijke ring rond Bergen 100000 103835 3,835

R009 Kleine ring rond Charleroi 0 5192 5,192

(*) = De afstandspunten aan het begin en het einde van de route zullen bepaald worden wanneer het ontbrekende
tracé tussen Ghislenghien en Hacquegnies definitief vastgesteld zal zijn. De aangegeven lengte is een schatting op
100 m na.

2) R.G.G. II (lengte : 97,694 km)

N025 Stuk weg Graven (avenue d’Ursel) - Waver (ch. de
Vieusart)
Stuk weg Mont-St-Guibert (r. des 3 Burettes) - N237
(Nijvel)

17088
24450

22130
45000
(*)

5,042
20,550

N054 Stuk weg R3 - N59 (Anderlues)
Stuk weg N40 - grens - (Erquelinnes)

0
(*)

5100
(*)

5,100
1,700

N055 Stuk weg A7 (Le Rœulx) - Saint-Vaast 23134 28300 5,166

N058 Moeskroen (Noord) 5650 6560 0,910

Moeskroen (Zuid) 5650 7085 1,435

Stuk weg Komen (N531) - grens - (Armentières) 0 11109 11,109

N059 Rondweg om Anderlues 15615 18720 3,105

N063 (E46) Stuk weg brug van Ougrée (Luik) - kruispunt ″Bol d’Air″
(N680)

585 3584 2,999

N087 Westelijke rondweg om Virton 27979 31362 3,383

N097 Noordelijke rondweg om Philippeville
Stuk weg Onhaye - Ciney (N936)

0
22170

2500
43110

2,500
23,440

N238 Stuk weg A4 (Waver) - Louvain-la-Neuve 0 8900 8,900

N569 Stuk weg Lodelinsart (N5) - Jumet Gohissart 5580 8845 3,265

3) R.G.G. III (lengte : 414,703 km)

N004 (E46) Stuk weg Courrière - Tenneville
Stuk weg Tenneville - Martelange
Stuk weg Martelange - Aarlen

66569
127135
164000

123000
161350
179500

56,431
34,215
15,500

N005 Stuk weg Tarcienne - Couvin 61384 92200 30,816

N025 Stuk weg Ch. de Vieusart - N4 te Waver
Stuk weg A4 - r. des 3 Burettes te Mont-St-Guibert

22130 23453
24450

1,323
2,007

N050 Stuk weg Hautrage - Ghlin 5694 13774 8,080

N052 Stuk weg N7 - N507 1643 6275 4,632

N055 Stuk weg Saint-Vaast - Péronnes (N27) 28300 29828 1,528

N058 Stuk weg Dottenijs (A17) - Moeskroen 0 5102 5,102

N059 Stuk weg A7 (Feluy) - Anderlues 0 15615 15,615
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N060 Stuk weg Saint-Sauveur - Leuze 43650 51531 7,881

N063 (E46) Stuk weg Bol d’Air (N680) - Plainevaux
Stuk weg Ehein (N677) - Saint-Séverin
Stuk weg Nandrin - Marche-en-Famenne

3584
13472
19090

9132
16400
51175

5,548
2,928
32,085

N069 Stuk weg N3 - N65 9977 18650 8,673

N081 Stuk weg A4 -A28 2669 11649 8,980

N082 Stuk weg N4 - A4 0 3790 3,790

N089 (E46) Stuk weg (Sedan) - grens - Champlon 0 57183 57,183

N090 Stuk weg R9 - Floreffe
Stuk weg Tihange - Val Saint-Lambert

35213
106300

62910
124590

27,697
18,290

N098 Stuk weg N29 - N922 (Fosses-la-Ville) 0 15520 15,520

N552 Stuk weg Dour - Hautrage (N50)
Stuk weg Ghlin - Havré (R5)

550
13120

13120
25605

12,570
12,485

N568 Stuk weg N5 - N90 0 6980 6,980

N677 Stuk weg A15 - Trixhes 0 3800 3,800

N684 Stuk weg A15 - N90 0 7284 7,284

R000 Stuk weg Waterloo - Terhulpen 12400 14170 1,770

R024 Ring rond Nijvel 1320 7310 5,990

(*) = De afstandspunten aan het begin en het einde van de route zullen bepaald worden wanneer de wegen
helemaal aangelegd zullen zijn. De aangegeven lengte is een schatting op 100 m na.

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit van 11 augustus 1994 tot indeling van de openbare wegen
van het Waalse Gewest in functionele categorieën.

Brussel, 11 augustus 1994.

J.-P. GRAFE

c

[C − 98/27165]F. 98 — 755
24 JUIN 1996. — Arrêté ministériel modifiant l’annexe de l’arrêté ministériel du 11 août 1994

répartissant les voies publiques de la Région wallonne en catégories fonctionnelles

Le Ministre de l’Aménagement du Territoire, de l’Equipement et des Transports,

Vu la loi du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, modifiée par les lois spéciales des 8 août 1988, 12 et
16 janvier 1989 et 16 juillet 1993, visant à achever la structure fédérale de l’Etat, notamment l’article 6, § 1er, X, 1°
et 2°bis;

Vu la loi du 9 août 1948 portant modification de la législation sur la voirie par terre, notamment l’article 7;

Vu l’arrêté ministériel du 11 août 1994 répartissant les voies publiques de la Région wallonne en catégories
fonctionnelles, en ce compris son annexe précisant l’appartenance de certaines routes ou tronçons de routes au réseau
à grand gabarit (R.G.G.);

Considérant que l’appartenance aux catégories et sous-catégories ainsi fixées doit correspondre à la réalité
urbanistique et aux contraintes occasionnées par l’amélioration de la sécurité,

Arrête :

Article 1er. Le tronçon compris entre les cumulées 15.400 et 17.900 de la N69 est déclassé dans le réseau
interurbain.

Art. 2. L’annexe de l’arrêté ministériel du 11 août 1994 répartissant les voies publiques de la Région wallonne en
catégories fonctionnelles est modifiée en conséquence.

Namur, le 24 juin 1996.

M. LEBRUN
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